ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ПУТЕВЫЕ КОНЦЕВЫЕ
ПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ
СЕРИИ ВПК 2000
ТУ 27.33.11-005-64638964-2025
Техническое описание.
Руководство по эксплуатации.
ООО «Электротехнический завод «Эльком»
РФ, Вологодская область г. Череповец

Выключатель путевой ВПК1-22Х314Х5Х6-Х7-.Briswik8
Таблица 1
Параметр Расшифровка
Выключатель путевой Группа изделий
ВПК 1 Серия
2 2 Условное обозначение номера серии
Х 3
Условное обозначение способа крепления на поверхности, ввода проводников,
степени защиты по ГОСТ 14254:
0 - базовое крепление, степень защиты IP00;
1 - базовое крепление, резьбовой неуплотненный или притычной неуплотненный
ввод, степень защиты IP65
2*- фронтальное крепление для установки в нишу (*-не производится)
1 4
Условное обозначение количества полюсов, количество замыкающих "НО" и
размыкающих "НЗ" контактов и группы износостойкости — 2 полюса, 1НО+1НЗ,
группы А
Х 5
Вид привода:
0 – толкатель/шток*;
1 - толкатель с роликом;
2 - рычаг с роликом;
3-селективный привод
А(Б) 6
Условное исполнение группы контактов:
 А-цельнометаллические контакты повышенной износостойкости;
 Б-биметаллические контакты
Х 7 Климатическое исполнение: - У2 (IP65); - УХЛ4 (IP00)
Briswik 8 Торговая марка
*ВПК 2010 имеют два типа размера высоты толкателя 9 и 20 мм
3. Технические данные
Таблица 2
Параметры Значения
ВПК-2010 ВПК-2110 ВПК-2111 ВПК-2112 ВПК-2113
Тип управляющего привода Толкатель Толкатель Толкатель с
роликом
Рычаг с
роликом
Селективный
рычаг с
роликом
Категория применения AC-15; DC-13
Номинальное напряжение
сети
440 В постоянного тока /660 В переменного тока 50/60Гц
Номинальное напряжение
изоляции Ui, АС
660 В
Условный тепловой ток на
открытом воздухе Ith
10 А
Минимально
коммутируемый ток при